



Tlf: 33 12 65 45  
CVR-nr. 29 79 40 30  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Kommunernes Revision  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C

**FFV EL A/S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2013**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. maj 2014**

---

**Astrid Donnerborg**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5-6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FFV EL A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg  Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41 Hjemmeside: <a href="http://www.ffv.dk">www.ffv.dk</a>  CVR-nr.: 25 60 56 40 Stiftet: 23. august 2000 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Normann, formand Astrid Donnerborg, næstformand Poul Gøbel Lars-Bo Johanssen Ernst Jørgensen Arno Termadsen
<b>Direktion</b>	Claus Mogensen
<b>Revision</b>	BDO Kommunernes Revision Godkendt revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed og transmissionsvirksomhed i henhold til bevilling efter EL-forsyningsloven.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for FFV EL A/S viser et overskud på tkr. 1.952 hvilket er tkr. 1.469 bedre end budgetteret, og betegnes som tilfredsstillende.

FFV EL A/S er indtægtsrammereguleret og har et forrentningsloft. Der er i perioden ikke opkrævet for meget hos vores kunder i forhold til disse regler.

### Teknisk drift:

På lavspændingsnettet er der foretaget kabellægning på følgende strækninger:

Lyø Vestensvej  
Sinebjergskov  
Rugløkkevej  
Præstevænget  
Trunderupvej  
Dorthealund  
Bækvej  
Enghavevej  
Dyndbjergvej  
Sollerupvej  
Brændegårdsvej  
Langemarken  
Strandbyvej  
Radbyvej  
800 m luftledning i Faaborg.

Der blev i alt kabellagt ca. 6.000 m.

På højspændingsnettet er højspændingsanlægget i Lagonis Minde blevet udskiftet, og i den forbindelse blev stationens belastning lagt om til andre stationer i Faaborg bymidte. Dette krævede en del forberedelse og målinger. Derudover er transformeren på Lyø Vestensvej blevet udskiftet.

Nye udstykninger hvor der er etableret forsyningsnet

Energivej  
Jordløse Møllevej.

FFV EL A/S har udskiftet kabelskabe og lagt nye kabler på LSP i forbindelse med FFV Spildevands projekt på Østerbrogade. Ligeledes er der lagt nye stikledninger og HSP-kablet er taget i brug. Transformatorstationen på Holsten Cariusgade er samtidig blevet renoveret med nyt HSP-anlæg.

Følgende veje har været under renovering i forbindelse med projektet:

Øster Møllevej  
Priorengade  
Holstens Cariusgade  
Østerbrogade  
Færgevej

## LEDELSESBERETNING

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

På vores ældre kabel ved Egeskov har der været flere kabelfejl, derfor er kablet nu under ekstra overvågning, og i foråret er der kørt service på transformerstationer som indbefatter rengøring og lovpligtig måling af overgangsmodstand til jord, samt udskiftning af silicagelfiltre.

Data hubben blev idriftsat i 2013, hvilket har givet store udfordringer hele vejen rundt i systemet. Der er blandt andet oprettet kunder i systemet, udarbejdet afregningsprocedurer, foretaget overførsel af data etc.

Der har været mange henvendelser til FFV EL A/S vedr. store solcelleanlæg. Her har vi foretaget beregninger på net og priser, da der er gode besparelser og priser på strøm, som er produceret på disse anlæg. Efterhånden som de solcelleanlæg, der er tilmeldt på nettoordningen, færdigmeldes, bliver målerne udskiftet efter behov, til solcellemålere.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer i 2014 et positivt resultat på tkr. 2.815.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>53.293.151</b>	<b>50.493.249</b>
Produktionsomkostninger.....		-45.992.989	-45.314.330
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>7.300.162</b>	<b>5.178.919</b>
Administrationsomkostninger.....		-5.908.178	-5.035.852
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>1.391.984</b>	<b>143.067</b>
Andre driftsindtægter.....		0	1.373.150
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.391.984</b>	<b>1.516.217</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		-5.010	940.941
Finansielle indtægter.....		55.381	1.033
Finansielle omkostninger.....		-11.375	-201.508
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.430.980</b>	<b>2.256.683</b>
Skat af årets resultat.....	2	521.443	-675.844
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.952.423</b>	<b>1.580.839</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		0	40.000.000
Overført resultat.....		1.952.423	-38.419.161
<b>I ALT</b> .....		<b>1.952.423</b>	<b>1.580.839</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Grunde og bygninger.....		466.100	466.100
Distributionsnet.....		172.030.116	178.723.627
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		80.750	135.064
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		3.047.398	15.052
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>175.624.364</b>	<b>179.339.843</b>
Kapitalandele i andre virksomheder.....		0	30.347.072
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>30.347.072</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>175.624.364</b>	<b>209.686.915</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		448.719	549.608
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>448.719</b>	<b>549.608</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.007.018	12.421.142
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.283.592
Periodeafgrænsningsposter.....		0	96.951
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.007.018</b>	<b>13.801.685</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>16.718.502</b>	<b>4.525.925</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>32.174.239</b>	<b>18.877.218</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>207.798.603</b>	<b>228.564.133</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		185.939.964	183.987.541
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>190.939.964</b>	<b>188.987.541</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		6.456.560	6.978.003
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.456.560</b>	<b>6.978.003</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	20.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		948.828	3.852.467
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.205.701	0
Anden gæld.....		5.402.543	5.075.607
Periodeafgrænsningsposter.....		2.845.007	3.670.515
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.402.079</b>	<b>32.598.589</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.402.079</b>	<b>32.598.589</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>207.798.603</b>	<b>228.564.133</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Ejerforhold	9		

## NOTER

	2013 kr.	2012 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysning</b>			
Nettarif .....	23.866.996	22.188.740	
Offentlige forpligtelser.....	18.537.396	16.949.734	
Øvrige indtægter.....	494.961	362.431	
Tilslutningsbidrag.....	961.600	1.576.090	
Målerafgift.....	9.432.200	9.416.252	
	<b>53.293.153</b>	<b>50.493.247</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	358.997	675.844	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	-880.440	0	
	<b>-521.443</b>	<b>675.844</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Distributionsnet	
Kostpris 1. januar 2013.....	466.100	270.837.400	
Tilgang.....	0	1.638.694	
Afgang.....	0	-162.053	
<b>Kostpris 31. december 2013.....</b>	<b>466.100</b>	<b>272.314.041</b>	
Afskrivninger 1. januar 2013.....	0	92.113.773	
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-4.321	
Årets afskrivninger .....	0	8.174.473	
<b>Afskrivninger 31. december 2013.....</b>	<b>0</b>	<b>100.283.925</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....</b>	<b>466.100</b>	<b>172.030.116</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2013.....	753.761	0	
Tilgang.....	0	3.047.398	
<b>Kostpris 31. december 2013.....</b>	<b>753.761</b>	<b>3.047.398</b>	
Afskrivninger 1. januar 2013.....	618.697		
Årets afskrivninger .....	54.314		
<b>Afskrivninger 31. december 2013.....</b>	<b>673.011</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....</b>	<b>80.750</b>	<b>3.047.398</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>4</b>
			Kapitalandele i andre virksomhed- er	
Kostpris 1. januar 2013.....			52.726.507	
Afgang.....			-52.726.507	
<b>Kostpris 31. december 2013.....</b>			<b>0</b>	
Opskrivninger 1. januar 2013.....			-1.846.550	
Afvikling af kapitalandele.....			1.846.550	
<b>Opskrivninger 31. december 2013.....</b>			<b>0</b>	
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	5.000.000	183.987.541	188.987.541	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.952.423	1.952.423	
<b>Egenkapital 31. december 2013.....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>185.939.964</b>	<b>190.939.964</b>	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
<b>Selskabskapital</b>				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.500.000	1.500.000	
		<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på TDKK 110. Opsigelse kan ske med 6 måneders varsel.				
Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en opsigelsesperiode på 3 mdr., forpligtelse TDKK 45.				
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>				
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>7</b>
Selskabet og koncernselskaber kautitioner solidarisk for koncernselskabernes samlede gæld til kreditinstitutter. Koncernens gæld til kreditinstitutter udgør samlet t.kr 52.284.				

**NOTER****Note****Nærtstående parter****8**

FFV El A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV El A/S.

**Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:**

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV El A/S.

**Følgende virksomheder er tilknyttet:**

FFV Spildevand A/S  
FFV Renovation A/S  
FFV Varme A/S  
FFV Vand A/S  
FFV Erhverv A/S  
FFV Energi A/S

**Transaktioner med nærtstående parter**

FFV El A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncern**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved FFV Energi og Miljø A/S, hvor kontaktoplysninger findes på selskabets hjemmeside med følgende adresse:

<http://www.ffv.dk>

**Ejerforhold****9**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S  
Sundvænget 5  
5600 Faaborg